

## 4 FICTION ApS

Sundvænget 43  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 14 73 05 75

### Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024

**dirigent**

Hans-Ole Bornedal



**MunkStrunge**

statsautoriserede revisorer

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

4 FICTION ApS  
Sundvænget 43  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 14 73 05 75

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Gentofte

### Direktion

Hans-Ole Bornedal

### Revisor

MunkStrunge  
Statsautoriserede Revisorer I/S  
Algade 50, 1. th.  
4000 Roskilde

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er konsulentarbejde samt filmproduktion.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 470.853, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 4.742.320.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>612.210</b>	<b>2.118.597</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-112.972</u>	<u>-725.496</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>499.238</b>	<b>1.393.101</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-146.383</u>	<u>-146.381</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>352.855</b>	<b>1.246.720</b>
Finansielle indtægter		261.198	902
Finansielle omkostninger		<u>-4.339</u>	<u>-257.827</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>609.714</b>	<b>989.795</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-138.861</u>	<u>-248.298</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>470.853</u></b>	<b><u>741.497</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	490.000	117.800
Overført resultat	<u>-19.147</u>	<u>623.697</u>
	<b><u>470.853</u></b>	<b><u>741.497</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		0	83.335
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>83.335</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		735.700	790.927
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>735.700</b>	<b>790.927</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>735.700</b>	<b>874.262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		248.965	6.017
Udskudt skatteaktiv		3.207	0
Selskabsskat		594	74.094
<b>Tilgodehavender</b>		<b>252.766</b>	<b>80.111</b>
Værdipapirer		2.755.360	1.694.338
<b>Værdipapirer</b>		<b>2.755.360</b>	<b>1.694.338</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.207.695</b>	<b>2.069.843</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.215.821</b>	<b>3.844.292</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.951.521</b>	<b>4.718.554</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.127.320	4.146.467
Foreslået udbytte for regnskabsåret		490.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.742.320</u></b>	<b><u>4.389.267</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		0	10.876
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>10.876</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		44.287	36.878
Selskabsskat		79.538	0
Anden gæld		72.876	266.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>209.201</u></b>	<b><u>318.411</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>209.201</u></b>	<b><u>318.411</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>4.951.521</u></u></b>	<b><u><u>4.718.554</u></u></b>
Oplysning om dagsværdi	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	50.725	662.553
Pensioner	55.698	60.761
Andre omkostninger til social sikring	250	2.182
Andre personaleomkostninger	6.299	0
	<u><b>112.972</b></u>	<u><b>725.496</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.694.338</u>	<u>1.936.509</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>260.089</u>	<u>-243.033</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.755.360</u>	<u>1.694.338</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	152.944	235.906
Årets udskudte skat	-14.083	12.392
	<u><b>138.861</b></u>	<u><b>248.298</b></u>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har afgivet almindelige garantier vedrørende rettigheder for producerede og igangværende film. Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten.		